
GC n. 37 del 16/02/2026 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 37 DEL 16/02/2026 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER PASSAGGIO DIRETTO PER 
MOBILITA’ AI SENSI DELL’ ART.30, COMMA 2, DEL D.LGS. 165/2001 TRA IL 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO E IL COMUNE DI SALO’ 
DELL’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX.C – POSIZ ECON C4 + 1 
DIFFERENZIALE STIPENDIALE) SIG.RA TADDI MARIA. 
 

 
 
L'anno duemilaventisei il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 17:00 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                      Presente       Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  4    1 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 37 del 16/02/2026 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 37/G.C. del 16/02/2026 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER PASSAGGIO DIRETTO PER 

MOBILITA’ AI SENSI DELL’ ART.30, COMMA 2, DEL D.LGS. 165/2001 TRA IL 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO E IL COMUNE DI SALO’ 
DELL’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX.C – POSIZ ECON C4 + 1 
DIFFERENZIALE STIPENDIALE) SIG.RA TADDI MARIA. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 19/01/2026 con la quale è stata 
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni 2026/2028; 
 
RICHIAMATO altresì l’art 30, comma 2, del D.Lgs 165/2001 che prevede la possibilità di trasferire 
i dipendenti all’ interno della stessa amministrazione o, previo accordo tra le amministrazioni 
interessate in altra, collocata nello stesso comune ovvero a distanza non superiore a 50 Km dalla 
sede a cui sono adibiti; 
 
PRECISATO CHE:  
 

- il Comune di Salò, con nota del 17/10/2025 prot. n. 26262, ha chiesto di poter assumere, la 

dipendente a tempo parziale (20h) e indeterminato del Comune di Toscolano Maderno 

Sig.ra Taddi Maria, Istruttore Amministrativo, mediante passaggio diretto tra 

Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30, c. 2, del D. Lgs 165/2001 con decorrenza 1° gennaio 

2026; 

- il Comune di Toscolano Maderno, con nota del 03/11/2025, prot. n. 27835, ha espresso 

parere favorevole alla mobilità mediante passaggio diretto tra Amministrazioni, ai sensi 

dell’art. 30, c. 2, del D. Lgs 165/2001 della dipendete in oggetto subordinato 

all’individuazione di un sostituto; 

- la dipendente Sig.ra Taddi Maria, pur non essendo richiesto dalla norma, ha espresso il 

proprio consenso al trasferimento dal Comune di Toscolano Maderno al Comune di Salò 

con lettera del 13/01/2026 prot. n. 981;  

- il Comune di Toscolano Maderno, con nota del 11/02/2026 prot. n. 4176, ha tramesso al 

Comune di Salò la bozza di accordo per la regolazione del passaggio diretto, ai sensi 

dell’art. 30, comma 2, del D.Lgs 165/2001, e s.m.i. della Sig.ra Taddi Maria con decorrenza 

1° aprile 2026; 

VERIFICATO che la distanza tra il Comune di Toscolano Maderno e il Comune di Salò è inferiore 
ai 50 chilometri;  
 
ESAMINATO lo schema di accordo concordato, che viene allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale, ritenuto meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO pertanto di dare attuazione al passaggio diretto della Sig.ra Taddi Maria dal Comune di 
Toscolano Maderno al Comune di Salò, con decorrenza 1° aprile 2026; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 che attribuisce agli organi di vertice dell’amministrazione locale la 
competenza per l’adozione degli atti in materia di organizzazione e di dotazioni organiche;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
 



GC n. 37 del 16/02/2026 - Pagina 3 di 3 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili di Servizio in ordine, 
rispettivamente, alla regolarità tecnica (da parte del Segretario Comunale, Responsabile del 
Servizio Gestione del personale parte giuridica) e contabile (da parte della Responsabile del 
Servizio Finanziario) della presente deliberazione ai sensi dell`art. 49 del testo unico delle leggi 
sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) Di considerare le premesse, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2) Di approvare, per quanto esposto in premessa, lo schema di accordo da sottoscrivere con il 

Comune di Salò (allegato "A"), parte integrante e sostanziale, ai fini del trasferimento diretto 

mediante l’istituto della mobilità, ex art. 30, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, dell’istruttore 

ammnistrativo Sig.ra Taddi Maria, dipendente di ruolo a tempo parziale (20 hh) ed 

indeterminato, inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex cat. C – pos. Econ. C4 + 1 differenziale 

stipendiale);  

3) Di dare atto che, d’intesa con il Comune di Salò, la decorrenza del trasferimento della 

dipendente in oggetto è fissata per il 1 ° aprile 2026; 

4) Di demandare al Segretario Dott. Luca Serafini, la sottoscrizione dell'Accordo sopra citato;  

5) Di inviare copia del presente atto al Comune di Salò e all’interessata;  

6) Di demandare all’Ufficio personale gli adempimenti conseguenti; 

Successivamente, la Giunta Comunale, ritenuto di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente 
provvedimento, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
7) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. n. 267/2000 per un più celere prosieguo degli atti conseguenti. 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


